

Sprawozdanie z ferii zimowych w roku 2015

Ferie zimowe to wymarzony czas dla dzieci. Jak co roku nasza placówka zorganizowała wiele ciekawych zajęć, które rozpoczęły się już 14 lutego w sobotę. Chętne dzieci spotykały się przez jedenaście dni codziennie. Był to bardzo miły czas, spędzony w aktywny sposób. Z inicjatywy Pana Wójta Adama Piaśnika program ferii, został tak ułożony, aby wszystkie chętne dzieci miały możliwość z niego skorzystać. Wszystkie placówki zostały wyposażone w potrzebne materiały do zajęć dla dzieci, oraz sprzęt do gier zespołowych. Zajęcia zorganizowane przez wychowawców cieszyły się dużym zainteresowaniem.



Program ferii był bogaty w wiele różnorodnych zajęć: muzycznych, plastycznych, ruchowych, wychowawczo-profilaktycznych, informatycznych, teatralnych, zorganizowanych przez wychowawców, oraz dużym powodzeniem cieszyły się zajęcia ceramiczne pod okiem plastyka p. Anny Zagóry.

Tegoroczne ferie rozpoczęły się w dniu św. Walentego wycieczką do Krakowa pod hasłem „Polaków drogi do wolności”. Zaprosili nas w magiczne miejsca Krakowa przewodnicy PTTK. Wędrówkę rozpoczęliśmy od Placu Bohaterów Getta, skąd wyruszyliśmy w ciekawą i pełną przygód trasę zwiedzania Krakowa „Podgórze”. Zwiedziliśmy Ratusz Podgórski, Plac Niepodległości, Park im. Wojciecha Bednarskiego. Następnie udaliśmy się do Kościoła św. Józefa i na Wzgórze Lasoty. Pan przewodnik zapoznał dzieci z legendami dotyczącymi tego miejsca. Ze wzgórza dzieci miały możliwość podziwiania Kopca Krakusa. Kolejnym punktem zwiedzania był Fort Św. Benedykta. Później udaliśmy się na Stary Cmentarz Podgórski, gdzie zatrzymaliśmy się przy grobie Edwarda Dembskiego i 27 powstańców z 1846r, Bednarskich, Eliasza –Radzikowskiego. Końcówką wyprawy była biesiada turystyczna w Dworze Czeczów. Wszyscy otrzymaliśmy hot-dogi, drożdżówki i gorącą herbatę. Dzieci wzięły udział w zajęciach manualnych tj. zabawy z gliną (lepienie pawia) i zabawy z liną wspinaczkową (próby wiązania węzłów na linie z przewodnikami tatrzańskimi). Imprezę uświetniły wspólne śpiewy piosenek przez wszystkich uczestników przy akompaniamencie gitary. Uroczystość zakończyła się rozdaniem upominków, certyfikatów uczestnictwa w imprezie i pożegnaniem dzieci. Wszyscy zdrowi i pełni wrażeń wrócili do swoich domów.





Nie obyło się także bez spotkania z ciekawym człowiekiem - podróżnikiem, przewodnikiem Jerzym Bogusławem Nowakiem. Podróżnik odwiedził trzy miejscowości w naszej gminie i spotkał się z młodzieżą, której ciekawie opowiadał o swoich podróżach. W naszej świetlicy wspominał o Imperium Czingis- Chana. Spotkanie to obudziło w dzieciach pragnienie podróżowania.



Niecodzienną formą zajęć okazało się również lepienie z gliny ozdób związanych z tradycją Świąt Wielkanocnych, oraz dekoracji do swojego pokoju. Podczas zajęć ceramicznych pojawiły się różne trendy tematyczne. Długotrwałe czasami poszukiwanie zaplanowanego wcześniej kształtu nauczyły dzieci cierpliwości, szacunku do pracy kolegów, a także umiejętności przedkładania języka wyobraźni na język glinianych możliwości.



Ponadto dużym powodzeniem cieszyły się zajęcia z muzyki. Dzieci chętnie w nich uczestniczyły. Podczas słuchania utworów granych przez panią Neonilę Piekarcz, dzieci miały za zadanie odgadnąć tytuł i nastrój utworu.



Uczniowie chętnie korzystali z zaproponowanych form aktywności. Dodatkową atrakcją były liczne konkursy, m.in.: konkurs sportowy, recytatorski, plastyczny, muzyczny. Wszystkim uczestnikom ferii dopisywał dobry humor i nie opuszczał ich ani na moment. Czas spędzony wspólnie z rówieśnikami pozostanie na długo w naszej pamięci.

Zapraszamy do galerii zdjęć:





